A Deus aut quod colitur (II Thess. ii). Igne ardet, hoc est, malitia et invidia torquetur. Unde et primum hominem idcirco decepit, quia invidit ei locum quem ipse perdidit. Missus est in mare, hoc est, in mundum, et in cordibus reproborum habitare cepit. Canente itaque tuba angelo, mons magnus igne ardens missus est in mare, quia prædicante Ecclesia in suis doctoribus, exclusus est ab his diabolus qui ad vitam æternam erant præordinati, et compulsus est redire ad suos, non quod in eis ante non fuerit, sed quod abjectus ab istis, eo amplius reprobis damnari cepit. *Et facta est tertia pars maris sanguis*. Sic visum est illi factum in mari, sicut olim fuerat factum in Ægypto, ad egressum filiorum Israel. Porro per aquam in sanguinem versam, sapientia carnalis intelligitur, quæ in sanguinem vertitur, quando aperte mala agere persuadet, non solum eos qui extra Ecclesiam, sed etiam hæreticos et falsos christianos qui suis voluntates sequi desiderant, defendere se conantur, per suam sapientiam et inanem philosophiam. Unde scriptum est : *Literra occidit, spiritus autem vivificat (II Cor. iii)*. Et sic ad perversitatem erroris vertitur sapientia carnis. Tertia autem pars creaturæ quæ mortua est in mari, secundum prædictum sensum, intelliguntur hæretici, falsi christiani, pagani, et Judæi, qui, licet vivant corpore, mortui sunt in anima, et in hoc mundo versi sunt in sanguinem, id est, in perpetrationem malorum operum, quæ ut diximus, designantur per sanguinem.

Et tertia pars navium interiit. Naves et in bonam partem ponuntur, et in malam. In bonam, ut legimus in Evangelio, quod *Dominus ascendens in navim, abiit trans fretum (Marc. vi)*. In malam, ut hic. Tertia autem pars navium in prædictis hæreticis et cæteris intelligitur, qui absque gubernatore feruntur, ideoque in mari istius sæculi fluctibus tunduntur et submerguntur.

Et tertius angelus tuba cecinit, et cecidit de celo stella magna ardens tanquam sacula. Quod enim primum angelus, hoc secundus et tertius et cæteri, id est, universalis Ecclesiæ prædicatores. Sed quia sibi invicem succedunt, sicuti martyres apostolis, ipsique martyribus confessores et virgines, ideo taliter distinguuntur, ut dicatur primus, secundus, tertius, et cæteri. Ipse autem designatur per stellam, qui et per montem, antiquus videlicet hostis, qui inter cætera cæli clara lumina creatus, primum adhuc tantum nomen retinet, non quod luceat, sed quia in angelum lucis se transfiguratur. Nam et in celo stella magna Lucifer appellatur, quæ præ cæteris luceat. Et ad ipsum per Isaiam dicitur : *Quomodo cecidisti, Lucifer, qui mane oriebaris (Isa. xiv)*? Et quia etiam præ cæteris sideribus, id est angelicis spiritibus luxit, recte non simpliciter stella, sed cum additamento stella magna vocatur. Cecidit de celo, hoc est, de societate angelorum, juxta illud : *Videbam Satanam quasi fulgur de celo cadentem (Luc. x)* Quia vero postquam cecidit humano generi invidit, me-